МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от « 30 » мая 2024 года

СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          № 85

 «Об утверждении нормативов состава сточных вод (НiC) загрязняющих веществ, для организаций – абонентов  МУП «Аква Сервис» Городского поселения Суслонгер

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении водоотведении», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 22.07.1996 № 255 «О Порядке взимания платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов» (в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 18.10.2000 № 367), руководствуясь Положением о Суслонгерской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утв. Решением Собрания депутатов Городского поселения Суслонгер от 21 ноября 2019 года № 24, Суслонгерская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод (НiC) загрязняющих веществ, для организаций – абонентов  МУП «Аква Сервис» Городского поселения Суслонгер согласно приложению.
2. Рекомендовать гарантирующей организации централизованной системы водоотведения Городского поселения Суслонгер (МУП «Аква-Сервис») руководствоваться утвержденными нормативами состава сточных вод при расчетах абонентам платы за сброс загрязняющих веществ в централизованную систему водоотведения городского поселения Суслонгер.
3. Постановление Суслонгерской городской администрации от 08.06.2022г. № 127«Об утверждении нормативов состава сточных вод (НiC) загрязняющих веществ, сбрасываемых абонентами в централизованную систему водоотведения МУП «Аква-Сервис» признать утратившим силу
           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на взаимоотношения возникшие с 01 января 2024 года и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru
	   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за главой Суслонгерской городской администрации

Глава  администрации                                             		С.В. Кудряшов

 Николаева Е.Ю.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Суслонгерской городской
администрации
от 30.05.2024 г. № 85

«Об утверждении нормативов состава сточных вод (НiC) загрязняющих веществ, сбрасываемых абонентами в централизованную систему водоотведения
МУП «Аква-Сервис»

	№ п.п.
	Загрязняющие вещества
	нормативов состава сточных вод (НiC) мг/дм3

	1.
	Взвешенные вещества
	300

	2.
	Биохимическое потребление кислорода БПК 5
	300

	3.
	ХПК
	[bookmark: _GoBack]100

	4.
	Железо общее
	1,5

	5.
	Медь
	0,03

	6.
	Ртуть
	0,00001

	7.
	Цинк
	0,05

	8.
	Никель
	0,01

	9.
	Общий хлор
	0,00001

	10.
	Хлорин-анион
	391,6

	11.
	Сульфат-анион
	335,6

	12.
	АСПАВ – Анионные синтетические поверхностно-активные вещества
	0,3

	13.
	Нефтепродукты
	0,5

	14.
	фенол
	0,06

	15.
	Амоний-ион
	25,0

	16.
	Фосфаты
	12